ПРОТОКОЛ № 4
межведомственного координационного совета
по вопросам потребительского рынка
01.12.2014                                                                                                                                г. Югорск

Присутствовали:

Рощина Н.Г. – эксперт отдела развития потребительского рынка и предпринимательства управления экономической политики администрации г. Югорска, секретарь
Члены Советов:

Гарбуз О.В. – специалист-эксперт ТО У Роспотребнадзора по г. Югорску и Советскому району;
Таран В.В. - государственный налоговый инспектор отдела выездных проверок МИ ФНС № 4 по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре;
Фракин Игорь Леонидович – старший инженер отделения административной практики ОНД (по г. Югорску, г. Советский и Советскому району)
Повестка дня:
Выездное обследование торговых объектов, действующих на территории города Югорска.
В результате повторного обследования магазина «Гном», Сейидов М.Ш. оглы расположенного по адресу: г. Югорск, ул. Толстого, д. 14, не устранены следующие нарушения:

1. В торговом зале осуществляется реализация фасованных пищевых продуктов (кондитерские изделия) без информации о дате выработки, сроках годности, производителе.
2. Хлебобулочные изделия (тандырные лепешки) без сопроводительных документов.

3. В магазине отсутствует специальный журнал учета наличия, периодичности осмотра и срока перезарядки огнетушителей. (Правила противопожарного режима в РФ п. 478).

Вновь выявлено нарушение товарного соседства - в низкотемпературной витрине, осуществляется совместное хранение сырья (п/ф мясные) совместно с готовой продукцией (креветки в/м и ягоды с/м).

В результате повторного обследования магазина «Алкомаркет», ИП Бахшалиев А.А. оглы расположенного по адресу: г. Югорск, ул. Железнодорожная, д. 61, не устранены следующие нарушения:

1.   Нарушение товарного соседства в низкотемпературной витрине, осуществляется совместное хранение сырья (куриные полуфабрикаты замороженные) совместно с готовой продукцией (торты).

2. Рыба (вяленая, соленая, свежемороженая) поступает для реализации населению без проведения ветеринарно-санитарной экспертизы, неизвестны производитель, дата вылова/выработки, условия, сроки хранения, без ветеринарных сопроводительных документов (ветеринарного свидетельства формы №2 либо ветеринарной справки формы №4), что является нарушением ст.15 Закона Российской Федерации "О ветеринарии" № 4979-1 от 14.05.1993 пунктов 1.1. - 1.3. Правил организации работы по выдаче ветеринарных сопроводительных документов, утвержденных приказом Министерства сельского хозяйства от 16.11.2011 № 422, за что предусмотрена административная ответственность по ст.10.8 КоАП РФ.
3. В торговом зале осуществляется реализация фасованных пищевых продуктов без информации о дате выработки, сроках годности и производителе.

4. Хлебобулочные изделия (самса, пирожки) реализуются без сопроводительных документов.

5. Отсутствуют единообразно и четко оформленные ценники с указанием наименования товара, его цены за единицу товара, подписи материально ответственного лица или печати организации, даты оформления ценника реализуются продукты питания.

6. Товар в магазине хранятся на полу, без подтоварников.
В результате повторного обследования магазина «Золотая нива» ИП Нуриев И. Р. оглы расположенного по адресу: г. Югорск, ул. Октябрьская, д. 16, не устранены следующие нарушения:
1. Продажа готовой продукции и сырья осуществляется на одних весах в одном отделе.
2. Продавец без головного убора.

3. В торговом зале осуществляется реализация фасованных пищевых продуктов без
информации о дате выработки, сроках годности, производителе.
4. Рыба (вяленая, соленая, свежемороженая) поступает для реализации населению без проведения ветеринарно-санитарной экспертизы, неизвестны производитель, дата вылова/выработки, условия, сроки хранения, без ветеринарных сопроводительных документов (ветеринарного свидетельства формы №2 либо ветеринарной справки формы №4), что является нарушением ст.15 Закона Российской Федерации "О ветеринарии" № 4979-1 от 14.05.1993 пунктов 1.1. - 1.3. Правил организации работы по выдаче ветеринарных сопроводительных документов, утвержденных приказом Министерства сельского хозяйства от 16.11.2011 № 422, за что предусмотрена административная ответственность по ст.10.8 КоАП РФОтсутствуют единообразно и четко оформленные ценники с указанием наименования товара, его цены за единицу товара, подписи материально ответственного лица или печати организации, даты оформления ценника реализуются продукты питания.

5. В магазине отсутствует специальный журнал учета наличия, периодичности осмотра и срока перезарядки огнетушителей. (Правила противопожарного режима в РФ п. 478)

В результате повторного обследования Торгового павильона «Для Вас» ИП Гулиев Б.П. оглы расположенного по адресу: г. Югорск, ул. Мира, д. 35, не устранены следующие нарушения:

1. Хранение хлеба и продажа сопутствующего товара осуществляется на холодильной витрине. Для этого необходимо предусмотреть отдельную деревянную витрину или стеллаж.

2. В магазине отсутствует специальный журнал учета наличия, периодичности осмотра и срока перезарядки огнетушителей. (Правила противопожарного режима в РФ п. 478)
В результате повторного обследования Магазина «Кедр» ООО «Самедов», расположенного по адресу: г. Югорск, ул. Гастелло, д. 29, не устранено следующее нарушение:

в магазине отсутствует специальный журнал учета наличия, периодичности осмотра и срока перезарядки огнетушителей. (Правила противопожарного режима в РФ п. 478)

В результате повторного обследования магазина «Парус», ИП Бахшалиев А.А. оглы расположенного по адресу: г. Югорск, ул. Садовая, д. 60 «А», не устранены следующие нарушения:

1. ИП Бахшалиев А.А. оглы не предоставляет налоговую декларацию по ЕНВД по месту осуществления деятельности, т.е. по г. Югорску.

2. Эвакуационный выход из магазина загроможден товаром в упаковке. (Правила противопожарного режима в РФ п. 36 б.)

3. В магазине  отсутствует специальный журнал учета наличия, периодичности осмотра и срока перезарядки огнетушителей. (Правила противопожарного режима в РФ п. 478)

4. Рыба (вяленая, соленая, свежемороженая) поступает для реализации населению без проведения ветеринарно-санитарной экспертизы, неизвестны производитель, дата вылова/выработки, условия, сроки хранения, без ветеринарных сопроводительных документов (ветеринарного свидетельства формы №2 либо ветеринарной справки формы №4), что является нарушением ст.15 Закона Российской Федерации "О ветеринарии" №4979-1 от 14.05.1993г., пунктов 1.1.-1.3 Правил организации работы по выдаче ветеринарных сопроводительных документов, утвержденных приказом Министерства сельского хозяйства от 16.11. 2011года №422, за что предусмотрена административная ответственность по ст.10.8 КоАП РФ (частично исправлено).
5. Отсутствуют единообразно и четко оформленные ценники с указанием наименования товара, его цены за единицу товара, подписи материально ответственного лица или печати организации, даты оформления ценника реализуются продукты питания.

6. В реализации имеются продукты питания с истекшим сроком годности, а также без информации о дате выработки и производителе.

9. На всем расфасованном в магазине товаре отсутствует информация о производителе и сроке годности.

10. Продавец магазина без санитарной одежды.

Решили:

Пригласить Сейидова М.Ш. оглы, ИП Бахшалиева А.А., ИП Нуриева И. Р. оглы на заседание межведомственного совета по вопросам потребительского рынка при главе администрации города Югорска.
Глава администрации

города Югорска                                                                                                                  М.И. Бодак

Исполнитель: Рощина Наталья Григорьевна
эксперт отдела развития потребительского
рынка и предпринимательства
управления экономической политики

администрации города Югорска тел. 5-00-43